[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

366233, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Шуани,  ул. А.Кадырова д.2
«02» 08. 2017г                                                                                                                   № 89
                                                                                      Главе администрации
                                                                                      Ножай-Юртовского района ЧР
                                                                                      А.Г. Музуруеву.
Информация
      О проделанной работе администрацией  Шуанинского сельского поселения  за июль месяц 2017года на территории администрации Шуанинского сельского поселения,
1. Проведено сходы и заседаний – Сход граждан  Повестка дня:
  1.1. «Профилактика экстремистских и террористических проявлений в молодежной среде»
  1.2.  «Кто такие ваххабиты в исламе?»
  1. 3.  … по духовно-нравственному воспитанию молодежи, противодействию терроризму, экстремизму, вовлечению молодежи  в ряды НВФ « Вай дай г1иллакхаш».
   1.4.  Разное.

    Протокол № 3 от 21.07.2017г
2. Принято граждан – 10 (устное обращение)
3. Рассмотрено заявлений по категориям

4. Подготовлены документы на замен паспорта
5. Выдано справок по местам требований  - 18
6. Проведены общественные работы (Субботник месячник) по  очистке территории сел
     от мусора 01.06 - 31.06.2017г.
7.Численность населения – 380 человек

8. Численность избирателей – 103
9.  с 20.06 по 20.07.2017г. организовано и проведено 9 рейдовых мероприятий совместно с участковыми уполномоченными полиции с представителями духовенства и общественности на улицах сельских поселений на местах проводятся разъяснительные беседы на темы:
«Терроризм и экстремизм – угроза общества»;

«Правовые и этические нормы общения в интернете»;
«Правила дорожного движения»;

10. по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения за июль месяц 2017года:
    МБОУ ООШ с. Шуани :  06.07.17г. проведены классных часов, бесед на тему: «О знании обычаев предков, тариката».
                                         14.07.2017г. Встреча с населением на тему: «Курение вредит здоровью», «Сохрани свое здоровье»
      В каждую неделю после Рузбан в Мечете имам проводить профилактические беседы на темы: «Ислам о духовной и телесной чистоте мусульманина»; «Терроризм угроза личности, обществу, государству»; «Ислам о трудолюбии, дозволенном и запретном»; итд.
       А также в местах массового скопления людей, через интернет – ресурсы, доводится  до населения, проводимую государственную политику, руководством республики по борьбе с терроризмом, наркоманией и другими антиобщественными проявлениями на территории Чеченской Республики.

11.  О деятельности и развитии предпринимательской деятельности:
        а) зарегистрированы

        в) выбыло
        г) уплачено

12. Выполнение Указа Президента ЧР № 52 от 17.02.2009 года на территории
      администрации Шуанинского сельского поселения торговых точек
      реализующих алкогольной продукции – НЕТ

13. Строительство – нет

14. О ходе сельхоз работ:

       а) Пахот- нет

       в ) Посев – нет

       г) Уборка – нет

15. Другие работ – нет
Глава администрации
Шуанинского сельского поселения
                                                              М.Б.Исаев